РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440
 а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»

иадминистрацие

385440

 къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2016г.

№303
а.Хакуринохабль

«О внесении изменений и дополнений в Постановление  главы администрации МО «Шовгеновский район» от 19.12.2013г.  №596

 «О порядке взимания и использования родительской платы за  присмотр и уход за  детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Шовгеновского района»

(с внесенными изменениями от 26.11.2014г.№634)

В целях приведения  муниципальных правовых актов  в соответствие с региональным законодательством в сфере образования

Постановляю:

1.Внести в  Постановление  главы администрации МО «Шовгеновский район» от 19.12.2013г. №596 «О порядке взимания и использования родительской платы за  присмотр и уход за  детьми  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Шовгеновского района» следующее изменение:

1.1.Приложение к Порядку поступления и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ МО «Шовгеновский район» читать в редакции приложения №1 к настоящему Постановлению.

2.Настоящее Постановление  разместить на сайте администрации  МО «Шовгеновский район»  и в районной газете  «Заря».

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль исполнения  настоящего  Постановления  возложить на Керашева Н.С., начальника управления образования администрации МО «Шовгеновский район».

Глава  администрации

МО «Шовгеновский район»                                                      А.Д. Меретуков

                                                                                Приложение к Постановлению Главы

 администрации от 04.10.2016г.№303
ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖАЮЩИХ ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ЛЬГОТ ПО РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН»

	Категории граждан(детей)
	Порядок установления родительской
  платы
	Наименование правоустанавливающего документа
	Перечень и
 периодичность предоставления документов

	Дети с туберкулезной
 интоксикацией

	Бесплатное посещение

	Закон РФ от 29.12.12 г. 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», ст.
  65

	Протокол  психолого-педагогической  комиссии, либо справка установленного образца, подтверждающая факт установления  инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико- социальной экспертизы.  Заключение комиссии противотуберкулезного диспансера по месту жительства ребенка. При приеме, далее– ежегодно

	Дети - инвалиды

	Бесплатное посещение
	Закон РФ от 29.12.12 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», ст.65
	Справка установленного образца, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная госучреждением
 медико-социальной экспертизы. При приеме, далее – ежегодно

	Дети-сироты и  дети, оставшиеся без попечения родителей
	Бесплатное посещение
	Закон РФ от 29.12.12 г.  273-ФЗ  «Об образовании в Российской
  Федерации», ст.65
Закон РА от 27.12.2013г. №264 «Об образовании в Республике Адыгея», ст.6
	Справка из отдела опеки и попечительства управления образования

	Дети с ограниченными возможностями здоровья
	Бесплатное посещение
	Закон РА от 27.12.2013г. №264 «Об образовании в Республике Адыгея», ст.6
	Справка из медицинского учреждения

	Дети из семей,  находящихся в трудной жизненной ситуации
	Бесплатное посещение
	Закон РА от 27.12.2013г. №264 «Об образовании в Республике Адыгея», ст.6
	Справка из органов социальной защиты
  защиты населения   по месту жительства установленного образца

	Для родителей (законных
 представителей), один из которых  или оба являются инвалидами  I,II,III групп
	50% от указанных затрат
	Настоящее Положение
	Справка установленного образца, подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая  федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы

	Дети из семей военнослужащих и сотрудников МВД, погибших при исполнении служебных обязанностей
	50% от указанных затрат
	Настоящее Положение
	Справка, подтверждающая гибель отца из  военного комиссариата.

	Для родителей, имеющих трех и более детей дошкольного возраста
	50% от указанных затрат
	Настоящее Положение
	Справка о составе семьи при
  приеме, далее  – ежегодно